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Diretor Geral - 

Campus Aracaju 

Elber Ribeiro Gama 

CPF:***.739.405-** 

01/01/2021 

a 

31/12/2021 

Portaria IFS nº 

3312, de 

31/10/2018 

elber.gama@ifs.edu.br 

Shirley Andrade Souza 

CPF: ***.057.805-** 

04/01 a 

04/01/2021;  

11/01 a 

28/01/2021. 

Designação: 

Portaria IFS nº 

4021, de 

28/12/2018 

 

Revogação: 

Portaria IFS nº 

845, de 

09/04/2021 

shirley.souza@ifs.edu.br 

Mateus Vasconcelos Luz 

CPF: ***.135.315-** 

22/05 a 

05/06/2021; 

22/06 a 

01/07/2021; 

27/07 a 

21/08/2021; 

22/11 a 

26/11/2021. 

Designação: 

Portaria IFS nº 

845, de 

09/04/2021 

mateus.luz@ifs.edu.br 

Diretor Geral - 

Campus Estância 

Sônia Pinto de 

Albuquerque Melo 

CPF: ***.435.515-** 

01/01/2021 

a 

31/12/2021 

Portaria IFS nº 

3311, de 

31/10/2018 

sonia.melo@ifs.edu.br 

Edmilson Menezes da 

Silva 

CPF: ***.913.775-** 

05/07 a 

30/07/2021; 

02/09 a 

03/09/2021; 

02/12 a 

16/12/2021. 

Portaria IFS nº 

2597, de 

29/10/2020 

edmilson.silva@ifs.edu.br 

Diretor Geral - 

Campus Glória 

José Henrique Dias 

dos Santos 

CPF: ***.335.125-** 

01/01/2021 

a 

15/03/2021 

 

Falecido em: 

16/03/2021 

Portaria IFS nº 

3310, de 

31/10/2018 

henrique.santos@ifs.edu.

br 

Danilo Felipe Viana 

Munduruca 

CPF: ***.663.325 -** 

01/01 a 

05/01/2021; 

16/03 a 

04/04/2021. 

Portaria IFS nº 

3484, de 

28/11/2014 

danilo.munduruca@ifs.edu.

br 

Dayane Batista dos 

Santos 

CPF: ***.812.665-** 

06/01 a 

02/02/2021. 

Portaria IFS nº 

9, de 

06/01/2021 

dayane.santos@ifs.edu.br 

Jeanne de Souza e 

Silva 

CPF: ***.014.834-** 

05/04/2021 

a 

31/12/2021 

Portaria IFS nº 

745, de 

05/04/2021 

jeanne.silva@ifs.edu.br 

Danilo Felipe Viana 

Munduruca 

CPF: ***.663.325 -** 

19/07 a 

19/07/2021; 

09/08 a 

09/08/2021; 

Portaria IFS nº 

3484, de 

28/11/2014 

danilo.munduruca@ifs.edu.

br 



20/09 a 

03/10/2021; 

16/11 a 

02/12/2021; 

27/12 a 

31/12/2021. 

Diretor Geral - 

Campus Itabaiana 

José Rocha Filho 

CPF: ***.350.265-** 

01/01/2021 

a 

31/12/2021 

Portaria IFS nº 

3309, de 

31/10/2018 

jose.rocha@ifs.edu.br 

Gilvan Cavalcante 

Bezerra 

CPF: ***.427.345-** 

11/01 a 

20/01/2021; 

12/04 a 

14/04/2021; 

26/04 a 

17/05/2021; 

23/07 a 

01/08/2021. 

Portaria IFS nº 

2249, de 

16/08/2016 

gilvan.bezerra@ifs.edu.br 

Diretor Geral - 

Campus Lagarto 

José Osman dos 

Santos 

CPF: ***.587.035-** 

01/01/2021 

a 

31/12/2021 

Portaria IFS nº 

3308, de 

31/10/2018 

osman.santos@ifs.edu.br 

Marcos José de 

Sant’Anna 

CPF: ***.067.835-** 

08/01 a 

12/01/2021; 

28/04 a 

12/05/2021; 

07/12 a 

31/12/2021. 

Portaria IFS nº 

2528, de 

13/09/2017 

marcos.santanna@ifs.edu.b

r 

Diretor Geral - 

Campus Poço 

Redondo 

Toniclay Andrade 

Nogueira 

CPF: ***.340.915-** 

01/01/2021 

a 

31/12/2021 

Portaria IFS nº 

3314, de 

31/10/2018 

Toniclay.andrade@ifs.edu

.br 

Irinéia Rosa do 

Nascimento 

CPF: ***.589.118-** 

11/12 a 

30/12/2021. 

Portaria IFS nº 

2735, de 

25/11/2021 

irineia.rosa@ifs.edu.br 

Diretor Geral - 

Campus Propriá 

José Luciano 

Mendonça Morais 

CPF: ***.272.205-** 

01/01/2021 

a 

31/12/2021 

Portaria IFS nº 

2104, de 

01/08/2018 

luciano.morais@ifs.edu.br 

Gustavo Barros Costa 

CPF: ***.005.404-** 

04/01 a 

08/01/2021. 

Designação: 

Portaria IFS nº 

1214, de 

24/04/2020 

 

Dispensa: 

Portaria IFS nº 

1133, de 

13/05/2021 

gustavo.costa@ifs.edu.br 

Janisson Leite Pereira 

CPF: ***.290.695-** 

20/09 a 

07/10/2021; 

25/10 a 

26/10/2021; 

Portaria IFS nº 

1134, de 

13/05/2021 

janisson.pereira@ifs.edu.br 



13/12/2021 

a 

01/01/2022. 

Diretor Geral - 

Campus São 

Cristóvão 

Marco Arlindo 

Amorim Melo Nery 

CPF: ***.207.265-** 

01/01/2021 

a 

31/12/2021 

Portaria IFS nº 

3313, de 

31/10/2018 

marco.arlindo@ifs.edu.br 

Manoel Alves Lima 

CPF: ***.037.505-** 

04/01 a 

05/01/2021; 

26/04 a 

07/05/2021; 

08/10 a 

12/10/2021. 

Portaria IFS nº 

1220, de 

24/04/2020 

manoel.lima@ifs.edu.br 

Evandro Lopes de 

Carvalho 

CPF: ***.936.075-** 

20/09 a 

07/10/2021 

Portaria IFS nº 

2145, de 

16/09/2021 

evandro.carvalho@ifs.edu.b

r 

Diretor Geral - 

Campus Socorro 

José Franco de 

Azevedo 

CPF: ***.521.615-** 

01/01/2021 

a 

31/12/2021 

Portaria IFS nº 

2247, de 

10/08/2018 

jose.franco@ifs.edu.br 
Revson Donato Pinto 

CPF: ***.833.345-** 

01/03 a 

05/03/2021; 

05/07 a 

19/07/2021; 

29/11 a 

23/12/2021. 

Portaria IFS nº 

3414, de 

07/11/2018 

revson.pinto@ifs.edu.br 

Diretor Geral - 

Campus Tobias 

Barreto 

Márcio de Melo 

CPF: ***.615.825-** 

01/01/2021 

a 

31/12/2021 

Portaria IFS nº 

774, de 

04/03/2020 

marcio.melo@ifs.edu.br 

José Robson Ferreira 

Dantas 

CPF: ***.615.825-** 

12/07 a 

31/07/2021; 

02/08 a 

10/08/2021; 

16/11 a 

02/12/2021. 

Portarias IFS nº 

1614, de 

12/07/2021; 

nº 1717, de 

30/07/2021; 

nº 2649, de 

12/11/2021. 

robson.dantas@ifs.edu.br 

 


